²⁾ S. oben S. 91. Wejnert (Bibl. W. 1875 I. 430.) giebt die Summe von 2698 Gulden 29 Groschen an. Wir müssen jedoch unsre Acte für glaubwürdiger halten.

Wir beziehen diese Worte Bathory's darauf, dass nach Henri von Valois' Bestimmung der Königin der Antheil des Schatzes und die Quarta abgeliefert werden sollte, was übrigens auch durch Stephan's Erlass vom 10. Juni 1578 bestätigt wird.¹⁾

Nach dieser Rechnung waren Gornicki in diesen Jahren 217 Gulden geblieben.

Die Schätzung aus dem Jahre 1580²⁾ beziffert den Werth der Güter der Starostei Tykocin auf 2263 Gulden 12 Groschen. Inzwischen hatte sich aber der Modus der Besoldung des Starosten verändert, denn Gornicki's Einkünfte regelten sich jetzt nach dem für die Starosten günstigerem Verhältniss, welches die Ordination Heinrich's eingeführt hatte. Ihm kamen nun statt der 20% — 30 Gulden von 100, im vorliegenden Falle von der Gesamteinnahme von 2263 Gulden — 452,6 Gulden.

So blieben höchstwahrscheinlich Gornicki's Einkünfte bis zu Anna's Tode im Jahre 1596.

Am 27. Februar 1597 übertrug ihm Sigmund III. endlich die gesammten Einkünfte der Starostei Tykocin, fast bedingungslos.

Quod cum generosus Lucas Gorniczki Tykocinensis et Wasilnicensis noster capitaneus — schreibt der König — omnes vitae suae rationes ad ornamentum reipublicae nostrae et ad gloriam laudemque optimi civis conferat, et ita optime de nobis deque praedecessoribus nostris, optime de nostra republica, optime de aliis omnibus tam publice quam privatim meritis sit, faciendum nobis putavimus, ut huiusmodi ipsius virtutes aliquo luculento munificentiae nostrae regiae argumento prosequeremur et insigniremus. Proinde omnes et singulos proventus ex capitaneatu suprascripto Tykoci-

¹⁾ „Assignamus illi, damus et largimur praesentibus litteris nostris eos fructus, quos secundum Ordinationem Serenissimi Henrici Regis, Capitanei, ubi nulla est iurisdictio publicorum iudiciorum, percipere debent.“

²⁾ Paw. Źródła IX. B. 267.

nensi, quem praenominatus generosus Lucas Gorniczki, capitaneus Tykocinensis, a serenissimis praedecessoribus nostris sibi collatum iure advitalitatis hucusque obtinet et possidet, nobis et thesauro nostro debitos et reservatos, ei ipsi generoso Lucae Gorniczki, capitaneo nostro Tykociniensi, damus, conferimus et condonamus praesentibus nostris literis ad extrema vitae suae tempora, ita tamen, ut nihilominus pro aedificiis et restauratione arcis illius Tykocinensis ducentos florenos polonicales, quinquaginta vero itidem florenos polonicales armamentarii seu tormentorum bellicorum in eadem arce Tykocinensi curatori, et ad extremum pensionem annuam monasterio ordinis fratrum minorum sancti Francisci de observantia regulari in oppido Tykocinensi consistenti, iuxta ordinationem serenissimi olim Sigismundi Augusti regis, avunculi nostri desideratissimi, annis singulis solvere et pendere sit astrictus, reliquos vero omnes et singulos proventus pro se tollat et pro beneplacitis suis usibus conferat. Neque praeterea ex eisdem proventibus nobis, vel thesauro nostro, vel alteri cuiquam quicquam, quod vixerit, dare et pendere debeat aut teneatur. Promittimus itaque verbo nostro regio pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quandiu praenominatus generosus Lucas Gorniczki, capitaneus noster Tykocinensis, vixerit, eundem circa huiusmodi nostram concessionem relinquemus et conservabimus, serenissimique successores nostri relicturi et conservaturi sunt, salvo iuribus nostris regalibus reipublicae et ecclesiae catholicae ibidem per omnia manentibus. —